
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
ze  4. zasedání  rady kraje konaného dne  29. 3. 2005 

 

USNESENÍ č.  299/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje a vypouští ze sledování usnesení dle důvodové zprávy 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení  č. 139/05/RK a č. 142/05/RK z 03/2005 na 04/2005. 
 

USNESENÍ č.  300/05/RK 
Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 3. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 3. 2005  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,  úkol v termínu dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č.  301/05/RK 
Smlouva o dílo s MARTIN PRODUCTION – Noc pod hvězdami na hradě Houska 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o dílo mezi Martin France – MARTIN PRODUCTION, 110 00 Praha 10,  
28. pluku 10 a Libereckým krajem, zastoupeným Petrem Skokanem, hejtmanem 

a   u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi. 
        Termín: 30. 4. 2005 

USNESENÍ č.  302/05/RK 
Žádosti o použití znaku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje pro účely umístění na internetové stránce Rady vlády  
pro rozvoj lidských zdrojů a pro účely výstavy a vydání barevného katalogu „Sídelní města 
regionů V4 ve fotografii“ Bratislavskému samosprávnému kraji.  
 

USNESENÍ č.  303/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 27/2005  



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 2 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 27/2005 RNDr. Kateřiny Lauermannové, Ing. Stanislavy 
Jakešové, Ing. arch. Jany Děrdové a řidiče krajského úřadu do Německa (Drážďany) dne  
10. května 2005. 
 

USNESENÍ č.  304/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 28/2005  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

způsob organizace a financování Prezentace Libereckého kraje v rámci NUTS II 
Severovýchod v Bruselu 

a  s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 28/2005 Petra Skokana, hejtmana, ve dnech 13. až 14. dubna 
2005, náměstků hejtmana – Radima Ziky, Mgr. Petra Doležala, Ing. Antonína Schäfera; členů 
rady kraje –  Mgr. Vladimíra Richtera, RNDr. Víta Příkaského, MUDr. Hany Králíčkové  
a MUDr. Jaroslava Krutského ve dnech 13. až 15. dubna 2005; zaměstnanců krajského úřadu 
– Ing. Stanislavy Jakešové ve dnech 13. až 15. dubna 2005; Mgr. Josefa Chýle, Bc. Nikoly 
Bradíkové, Ing. Marty Procházkové, Lindy Futerové a řidiče ve dnech 11. až 16. dubna 2005 
do Belgie (Brusel).  
 

USNESENÍ č.  305/05/RK 
Rozpis rozpočtu kraje 2005 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e     

rozpis rozpočtu kraje na rok 2005 včetně pravidel pro používání rozpočtových prostředků 
z rozpočtu kraje na rok 2005, která tvoří nedílnou součást rozpisu rozpočtu kraje na rok 2005  

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpis  rozpočtu kraje  
na rok 2005 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.                                                     

           Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č.  306/05/RK 
Licenční smlouva č. 5242  k výkonu práva užívání digitálního modelu terénu správního 
území Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Licenční smlouvu č. 5242  k výkonu práva užívání digitálního modelu terénu správního území 
Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit Licenční smlouvu č. 5242 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 3 - 

        Termín: 04/2005 

USNESENÍ č.  307/05/RK 
Nařízení Libereckého kraje č. 3/2005 o zřízení  Přírodní památky Panský lom a jejího 
ochranného pásma 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nařízení Libereckého kraje č. 3/2005 o zřízení Přírodní památky Panský lom a jejího 
ochranného pásma  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, 

a) předložit Petrovi Skokanovi, hejtmanovi kraje, a Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu 
náměstkovi hejtmana, nařízení kraje č. 3/2005 k podpisu, 
                                                                                           Termín:  04/2005 

b) předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném 
nařízení kraje č. 3/2005, 
                                                                                           Termín: 26. 4. 2005 

c) zajistit zveřejnění nařízení kraje č. 3/2005 ve Věstníku právních předpisů    Libereckého 
kraje.           
                     Termín:  05/2005 

USNESENÍ č.  308/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 17/05 – účelová dotace Ministerstva financí ČR 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č.17/05 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit 
nejbližšímu zasedání zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném rozpočtovém 
opatření. 
         Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č.  309/05/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na dodávku aktivních prvků 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky na dodávku aktivních prvků dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2000 Sb.,  
o veřejných zakázkách, firmě CS23 Plus, s.r.o., Nová 332, Liberec 10, 460 10  za nabídkovou 
cenu 185 402,- Kč včetně DPH 

a   u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky.  

   Termín: 06/2005  

 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 4 - 

USNESENÍ č.  310/05/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na dodávku serverů 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky na dodávku serverů dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 o veřejných 
zakázkách firmě DELL Computer, spol. s.r.o., V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4,   
za nabídkovou cenu 199. 900,- Kč bez DPH 

a  u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky.  

         Termín: 06/2005  

USNESENÍ č.  311/05/RK 
Směrnice rady kraje č. 3/2005 k provádění pokladních operací 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

Směrnici rady kraje č. 18/01 k provádění pokladních operací ze dne 25. 9. 2001,    

s c h v a l u j e 

Směrnici rady kraje č. 3/2005 k provádění pokladních operací  

a   u k l á d á 

a) Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit Směrnici rady  
      kraje č. 3/2005   k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  

                                                                                           Termín: 04/2005 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, seznámit s novou     
směrnicí zaměstnance krajského úřadu,                                                      

          Termín: 04/2005 

c) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit směrnici jako       
písemnou informaci zastupitelstvu kraje.                                                      

                Termín: 04/2005 

USNESENÍ č.  312/05/RK 
Smlouva o dílo mezi Libereckým krajem a SIAL,  s.r.o., Liberec 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky „Zhotovení projektové dokumentace“ dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách, firmě SIAL, architekti a inženýři, spol. s r.o., Liberec, U Besedy 
8,   460 01  Liberec 3, IČ 18381481, DIČ 192-18381481 za nabídkovou cenu 116.620,- Kč 
vč. DPH,  

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o dílo  

a   u k l á d á 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 5 - 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit další postup  
dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č.  313/05/RK 
Výtěžek ze vstupného na 1. hejtmanský ples – Domov důchodců Semily 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í      

s budoucím poskytnutím výtěžku ze vstupného z 1. hejtmanského plesu, který se bude konat 
dne 9. dubna 2005, do výše 100.000,-- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) Domovu 
důchodců Semily, příspěvková organizace – Sociální služby Semily, IČ: 00854930, 
Bavlnářská 523, Semily. 

 
USNESENÍ č.  314/05/RK 
Záměr pořízení služebního vozidla pro služební cesty hejtmana LK 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na nákup 1 služebního vozu Volkswagen, model Phaeton 3,2 V6, (podrobná 
specifikace v příloze), dle § 6 odst.3., zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, společnosti PORSCHE INTERAUTO CZ, spol. s r.o., se sídlem 
Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5,  IČ 47124652, za nabídkovou cenu 1 950 000,- Kč, 
včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit další postup  
dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách.                             
                                                                                              Termín: 05/2005 

USNESENÍ č.  315/05/RK 
Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Dětský domov Frýdlant, Větrov 3005 – 
úprava zvláštní příplatek 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

v souladu  se zákonem č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 
v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
s nařízením vlády č. 330/2003 Sb. s platností od 1. dubna 2005 platový výměr –  
dle důvodové zprávy, ostatní složky platu se nemění,  

s t a n o v u j e  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Bc. Tomáši   Kahanovi  
s  účinností od 1. dubna 2005 plat ve výši dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  
Krajského úřadu Libereckého kraje,  předložit panu Petru Skokanovi, hejtmanovi,  platový 
výměr k podpisu.          
           Termín: 03/2005 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 6 - 

USNESENÍ č.  316/05/RK 
Návrh textu Dohody o užívání služebních bytů 1+kk 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

upravený text Dohody o užívání služebních bytů 1+kk 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit Dohody o užívání 
bytů 1+kk,  k podpisu hejtmanovi  Petru Skokanovi.     
                                                                                   Termín: 04/2005 

USNESENÍ č.  317/05/RK 
Příprava  projektu technické pomoci – Rozvoj partnerství Libereckého kraje a kraje 
More og Romsdal 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s přípravou projektu  zabezpečujícího pokračování spolupráce s norským krajem More og 
Romsdal  

a   s c h  v a l u j e 

smlouvu s Ing. Luďkem Suchomelem, MBA, ke zpracování česko-norského projektu Rozvoj 
partnerství Libereckého kraje  a kraje More og Romsdal v rámci pomoci ESVO. 
 

USNESENÍ č.  318/05/RK 
Změny v zastupování Libereckého kraje  

Rada kraje po projednání 

p o v ě ř u j e 

MUDr. Hanu Králíčkovou, Bc. Danu Halberstadtovou, Vladimíra Malenu, Ing. Tomáše 
Slámu, Ing. Karla Dolejšího zastupováním ve vedení krajské Tripartity, 

s o u h l a s í  

s tím, aby o jmenování jednoho zástupce do krajské Tripartity za Liberecký kraj byla 
požádána krajská reprezentace Českého statistického úřadu a dále Úřad práce se sídlem 
v Liberci, 

d o p o r u č u j e  

a) RNDr. Víta  Příkaského  do funkce místopředsedy dozorčí rady Agentury regionálního 
rozvoje, s. r. o.,  

b) Mgr. Vladimíra Richtera do funkce člena dozorčí rady Agentury regionálního rozvoje,  
s. r. o.,  

c) aby Liberecký kraj jako společníka v jednání Agentury regionálního rozvoje,  
s. r. o. , zastupovali Petr Skokan a Ing. Karel Dolejší 

a   u k l á d á 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na zastupování Libereckého 
kraje v Agentuře regionálního rozvoje, s. r. o., ke schválení zastupitelstvu  kraje. 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 7 - 

USNESENÍ č.  319/05/RK 
Návrh novely směrnice RK č. 11/01 pro tvorbu, používání a hospodaření s prostředky 
sociálního fondu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

novelu směrnice RK č. 11/01 pro tvorbu, používání a hospodaření s prostředky sociálního 
fondu  

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, 

1) předložit směrnici Rady kraje č. 11/01  hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 
Termín: 04/2005 

2) předložit novelizovanou směrnici Rady kraje č. 11/01 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 4.  2005 

USNESENÍ č.  320/05/RK 
Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2005 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s rozdělením příspěvků pověřeným knihovnám v kraji a Krajské vědecké knihovně v Liberci 
na výkon regionálních funkcí dle  důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění výkonu regionálních funkcí 

a   u k l á d á 

1) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, projednat poskytnutí příspěvku 
pověřeným knihovnám v zastupitelstvu kraje,    

  Termín: 26. 4. 2005 

2) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění regionálních funkcí knihoven  
po projednání v zastupitelstvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

                  Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 321/05/RK 
Příspěvek na činnost Divadla F. X. Šaldy v Liberci a Naivního divadla v Liberci 
z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s rozdělením příspěvků na činnost Divadla F. X. Šaldy v Liberci a Naivního divadla v Liberci 
dle  důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost regionálních divadel 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 8 - 

a   u k l á d á 

1) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, projednat poskytnutí příspěvku  
na činnost Divadla F. X. Šaldy v Liberci a Naivního divadla v Liberci v zastupitelstvu 
kraje, 
         Termín: 26. 4. 2005 

2) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost regionálních divadel po projednání 
v zastupitelstvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  

        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č.  322/05/RK 
Odměna pro ředitele  příspěvkové   organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště,  Jablonec nad Nisou, Belgická 400,  Střední odborná škola pro tělesně 
postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec, Jablonecká 999  
a  Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349      

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e 

v souladu s § 59 odst. (1) písm. i) zákona č. 129/200 Sb., o krajích, a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 6/2003 

a) Ing. Josefu Kopalovi, řediteli Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 400, odměnu  dle důvodové zprávy, 

b) Mgr. Daniele Šulcové, ředitelce  Střední odborné školy pro tělesně postiženou mládež, 
Odborného učiliště a Praktické školy, Liberec, Jablonecká 999 odměnu ve výši dle 
důvodové zprávy,  

c) Ing. Aleně Dvořákové, ředitelce Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, 
Hejnice, Lázeňská 349 odměnu k životnímu  jubileu 50 let ve výši dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
krajského úřadu, předložit odměny pro ředitele škol Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,  k podpisu.                                                                                                                           
         Termín:  04/2005 

USNESENÍ č.  323/05/RK 
Hospodaření a hospodářské výsledky příspěvkových organizací v resortu školství v roce  
2004 

Rada   kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s  návrhy rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku roku 2004 u příspěvkových 
organizací v resortu školství do rezervního fondu a fondu odměn a  s navrženým způsobem 
krytí zhoršeného hospodářského výsledku roku 2004 

a   u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
seznámit s daným usnesením ředitele příspěvkových organizací. 

                                                                                              Termín: 04/2005 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 9 - 

USNESENÍ č. 324/05/RK 
Záměr sloučení  Střední průmyslové školy textilní, Jilemnice, Tkalcovská 460  
s  Gymnáziem a Sportovním gymnáziem, Jilemnice, Kostelní 259 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se záměrem sloučení  Střední průmyslové školy textilní, Jilemnice, Tkalcovská 460  
s  Gymnáziem a Sportovním gymnáziem, Jilemnice, Kostelní 259 

a  u k l á d á 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana,  

a) předložit zastupitelstvu kraje záměr sloučení  Střední průmyslové školy textilní, Jilemnice, 
Tkalcovská 460 s Gymnáziem a Sportovním gymnáziem, Jilemnice, Kostelní 259, 

                                                                         Termín: 26. 4. 2005 

b) informovat o výsledku jednání rady kraje paní Mgr. Jaroslavu Kunátovou, starostku města 
Jilemnice. 

         Termín:  04/2005 

USNESENÍ č.  325/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 15/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT Z  

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

Rozpočtové opatření č. 15/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT Z  

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 15/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT Z  jako písemnou informaci  
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                             Termín: 26. 4. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace na projekt PILOT Z  v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 15/05. 

                   Termín: 31. 3. 2005 

USNESENÍ č.  326/05/RK 
Nadační fond Libereckého kraje STUDENT 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení rady kraje č. 197/05/RK ze dne 8. 3. 2005, 

s o u h l a s í  

s novým úplným zněním Zakládací listiny Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT  
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh nového úplného znění Statutu Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT dle 
přílohy  č. 2 důvodové zprávy  



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 10 - 

a   u k l á d á  

1) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, předložit materiál 
Nadační fond Libereckého kraje STUDENT k projednání zastupitelstvu kraje, 

  Termín: 26. 4. 2005  

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu legislativního a právního odboru, po schválení znění 
zakládací listiny a projednání statutu Zastupitelstvem Libereckého kraje 

a) zajistit vypracování notářského zápisu  o vzniku Nadačního fondu Libereckého kraje 
STUDENT, 

b) předložit notářský zápis k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

c) podat návrh na zápis Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT  do nadačního 
rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem pobočka Liberec. 

        Termín: 30. 6. 2005 

USNESENÍ č.  327/05/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola gastronomie  
a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, na projektové práce  

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací, Střední odborná škola gastronomie  
a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, na zhotovení prováděcí 
projektové dokumentace, dle důvodové zprávy 

a   n a v r h u j e 

hodnotící komisi : 

Ing. Jan Schejbal – projektant, odborný poradce, 
Ing. Daniela Fišerová – zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz, 
Mgr. Dana Knejzlíková – zástupce ředitele pro teoretickou výuku, 
Ivan Béla – správce majetku. 
 

USNESENÍ č.  328/05/RK 
Projekty v resortu školství předkládané do Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů v rámci Opatření 3.1 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu       

s c h v a l u j e  

projekty Libereckého kraje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů Opatření 3.1 dle důvodové zprávy 

1) Projekt Libereckého kraje „Vzdělávání pedagogických pracovníků základních škol 
v Libereckém kraji zaměřené na změnu klimatu škol a podporu dovedností a kompetencí 
využitelných při tvorbě školních vzdělávacích programů“  

2) Projekt Libereckého kraje „Vzdělávání pedagogických pracovníků středních škol 
v Libereckém kraji zaměřené na změnu klimatu škol“ Projekt Libereckého kraje 
„Vzdělávání romských pedagogických asistentů škol Libereckého kraje“ 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 11 - 

3) Projekt Libereckého kraje „Vzdělávání romských pedagogických asistentů škol 
Libereckého kraje“ 

4) Projekt Libereckého kraje „VSTUP“ 

5) Projekt Libereckého kraje „Kariérové poradenství a primární prevence“ 

6) Projekt Libereckého kraje „Rozvoj dalšího vzdělávání na středních a vyšších odborných 
školách Libereckého kraje“ 

7) Projekt Libereckého kraje „Nové vzdělávací programy pro vyšší odborné školy 
Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit jednotlivé projekty Libereckého kraje odboru školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, prohlášení žadatele a další povinné přílohy projektů dle důvodové zprávy k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

          Termín: 31. 3. 2005 

USNESENÍ č.  329/05/RK 
Smlouva o financování projektu Libereckého kraje „RISA – Regionální Informační 
Systém o uplatnění Absolventů škol na trhu práce“ předloženým do Společného 
regionálního operačního programu opatření 3.1 Infrastruktura pro rozvoj lidských 
zdrojů 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu  

s o u h l a s í 

se zněním Smlouvy o financování projektu Společného regionálního operačního programu, 
č.j. 27592/2004-53 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, aby 
předložil Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č.  330/05/RK 
Podpora preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními  
a nestátními neziskovými organizacemi –  vyhlášení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s Podmínkami pro poskytnutí účelového finančního příspěvku v rámci programu Preventivní 
programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi, 
uvedenými v příloze 1,  

s c h v a l u j e   

hodnotící komisi předložených žádostí ve složení: 

- Jiřina Kubáňová, vedoucí oddělení sociálně právní ochrany dětí, odbor sociálních věcí  
a zdravotnictví, Městský úřad Nový Bor 

- Bc. Lucie Spálenská, pedagožka,  školní metodik prevence, Základní škola ve Smržovce,  



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 12 - 

- Mgr. Ivana Bělková, pedagožka,  školní metodik prevence, Základní škola Ivana 
Olbrachta Semily,  

- dis. Kateřina Gruntová, krajský protidrogový koordinátor, odbor sociálních věcí  
a problematiky menšin, Krajský úřad Libereckého kraje 

- PhDr. Vladimír Píša, ředitel Pedagogicko – psychologické poradny Liberec 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
vyhlásit podmínky pro poskytnutí účelového finančního příspěvku v rámci programu 
Preventivní programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými 
organizacemi.  

      Termín: 04/2005 

USNESENÍ č.  331/05/RK 
Výstava Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Železný Brod v Alcorcónu 
(Španělsko) – zpráva o přípravě akce, její program a rozpočet 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o přípravě, programu a rozpočtu výstavy Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Železný Brod v Alcorcónu, 

s o u h l a s í  

s rozpočtem nákladů Libereckého kraje na realizaci výstavy Střední uměleckoprůmyslové 
školy sklářské Železný Brod     

a   u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Radě Libereckého kraje písemnou informaci o průběhu výstavy. 

      Termín: 09/2005 

USNESENÍ č.  332/05/RK 
Projekt  S Krakonošem u počítače – partnerská smlouva 

Rada  kraje po projednání    

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci na projektu č. 10 – 2005 pod názvem  „S Krakonošem u počítače“  

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Smlouvu o spolupráci na projektu č. 10 – 2005  hejtmanovi Petru Skokanovi  
k podpisu. 
                   Termín: 1. 4. 2005 

USNESENÍ č.  333/05/RK 
Záměr majetkoprávní operace – vstup do společnosti LVT, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem vstupu Libereckého kraje do obchodní společnosti Liberecké výstavní trhy, a.s. 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 13 - 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit záměr vstupu Libereckého 
kraje do společnosti Liberecké výstavní trhy, a.s., Zastupitelstvu Libereckého kraje  
ke schválení.  
        Termín:  04/2005 

USNESENÍ č.  334/05/RK 
Majetkoprávní operace – směna:                                      
a) částí pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou 
b) směnná smlouva se zřízením předkupního práva s věcnými účinky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) se směnou nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje: 

části pozemku p.č. 107/3 o výměře 5 m2 a části pozemku p.č. 107/3 o výměře 2 m2  
v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, zapsané na listu vlastnictví č. 5918 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,    

za nemovitosti ve vlastnictví Města Jablonec nad Nisou: 

část pozemku p.č. 2300/2  o výměře 1 m2 a část pozemku p.č. 107/2  o výměře 2 m2  v k.ú. 
Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,   

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15 a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  směnné smlouvy se zřízením předkupního práva s věcnými účinky číslo 
SH/408/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na směnu 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 26. 4. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 6. 2005 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15. 

         Termín: 10/2005 

USNESENÍ č.  335/05/RK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru: 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 14 - 

a) pozemků v k.ú. Harrachov  od Města Harrachov 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru 

pozemků p.č. 1084/5 o výměře 138 m2 a p.č. 1151/3 o výměře 28 m2, vše ostatní plocha, 
silnice (ev.č. III/01021), nacházejících se v katastrálním území Harrachov, obci Harrachov a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 
Města Harrachov, 

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/405/2005  

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na přijetí daru  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje,       
        Termín: 26. 4. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit                  
po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 31. 7. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, předložit  Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

         Termín: 10/2005 

USNESENÍ č.  336/05/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
I.  a) částí pozemku v k.ú. Studenec u Horek 
     b) darovací smlouva 
II. a) pozemků v k.ú. Poniklá 
     b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

I. s darováním části p.p.č. 2071/1 o výměře 49 m2, části p.p.č. 2071/1 o výměře 33 m2, části 
p.p.č. 2071/1 o výměře 349 m2, části p.p.č. 2071/1 o výměře 2636 m2, které byly 
geometrickým plánem č. 483-54/2001 ze dne 18.2.2005 odděleny od p.p.č. 2071/1, parcela 
vedená ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr, nacházející se v k.ú. 
Studenec u Horek, obci Studenec, a evidované na listu vlastnictví č. 695 u Katastrálního 
pracoviště Jilemnice, Obci Studenec,   IČ 00276162, 
 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 15 - 

II. s darováním p.p.č. 2770/5 o výměře 15 m2, p.p.č. 2770/6 o výměře 4 m2, p.p.č. 2943/3 o 
výměře 231 m2, p.p.č. 2943/5 o výměře 641 m2, p.p.č. 2943/7 o výměře 98 m2, p.p.č. 2943/11 
o výměře 105 m2, p.p.č. 2943/19 o výměře 14 m2, p.p.č. 3064/5 o výměře 157 m2,  p.p.č. 3065 
o výměře 78 m2, p.p.č. 3066 o výměře 93 m2, p.p.č. 3069 o výměře 383 m2, vše ostatní 
plocha, nacházejících se v k.ú. Poniklá, obci Poniklá a  evidovaných na listu vlastnictví č. 308 
u Katastrálního pracoviště Jilemnice, Obci Poniklá, se sídlem Poniklá, 512 42, IČ 00276006, 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1326/2004 

II. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/406/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

          Termín: 26. 4. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  
po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu 
Petru Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje,      
        Termín: 31. 7. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje.       
        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č.  337/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
a) odstoupení od smlouvy SH/527/2002 
b) darování části pozemku v k.ú. Přepeře u Turnova 
c) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í  

odstoupení od darovací smlouvy číslo SH/527/2002, 

s o u h l a s í  

s darováním části p.p.č. 340 o výměře 205 m2, která byla geometrickým plánem č. 363-
11/2004 ze dne 4.2.2004 oddělena od p.p.č. 340, nacházející se v k.ú. Přepeře u Turnova, obci 
Přepeře, a evidované na listu vlastnictví č. 248 u Katastrálního pracoviště Semily, Obci 
Přepeře, IČ 00276014, 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/407/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit odstoupení a návrh  
na  darování nemovitosti k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 26. 4. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 16 - 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit darovací 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,    
        Termín: 31. 7. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje.       
        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č.  338/05/RK 
Majetkoprávní operace – zrušení práv odpovídajících věcnému břemeni:       
a) k nemovitosti v k.ú. Vysoké nad Jizerou 
b) dohoda o zrušení práv odpovídajících věcnému břemeni 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zrušení práv odpovídajících věcnému břemeni váznoucích na budově č.p. 308 na st.p.č. 
356, občanská vybavenost, v  obci Vysoké nad Jizerou, v k.ú. Vysoké nad Jizerou, zapsané na 
listu vlastnictví č. 152 a evidované u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 
Libereckého kraje, dohodou s oprávněným z práva odpovídajícího věcnému břemeni Českou 
spořitelnou a.s., 45244782, se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00,  

b) předložený  návrh  dohody o zrušení práv odpovídajících věcnému břemeni číslo 
SH/301/2005 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
zrušení práv odpovídajících věcnému břemeni Radou Libereckého kraje dohodu k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  

Termín: 30. 6. 2005 

USNESENÍ č.  339/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene: 
I. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Český  
        Dub – kanalizace II. etapa“ 
    b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného   
        břemene   
II. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Svor-VN,  
         P-Za drahou, změna umístění UO 35“ 
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
         břemene 
III. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Vodovod  
          Lasvice“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
           břemene   
IV. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba  
          „Vodovod – Těpeřská stráň“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
           břemene   
V.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba  
        „EQUANT Hrádek nad Nisou“ 
       b) smlouva o zřízení věcného břemene 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 17 - 

VI.    a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „ČS PH  
            Eurooil-uložení kanalizační a plynové přípojky do  
            tělesa silnice II/287“ 
          b) smlouva o zřízení věcného břemene  
VII.   a) k pozemkům ve správě NsP Česká Lípa 
          b) smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) zřízení věcných břemen za úplatu 

I. ve prospěch Města Český Dub, se sídlem náměstí B. Smetany 1/I, 463 43 Český Dub,           
IČ 00262722, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 291/1, p.p.č. 331/1, p.p.č. 593 a 
p.p.č. 2746, ostatní plocha, způsob využití silnice, (ev. č. II/277, II/278, III/2773)  
nacházejících se v k. ú. Český Dub, obci Český Dub, a evidovaných na listu vlastnictví č. 120 
u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Český Dub – kanalizace II. etapa“ 
na těchto pozemcích, 

II.   ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 
49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1785/1, ostatní plocha, 
způsob využití silnice III/26321, nacházející se v k.ú. Svor, obci Svor, a evidované na listu 
vlastnictví č. 452 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Svor-VN, P-
Za drahou, změna umístění UO 35“ na tomto pozemku, 

III.   ve prospěch Města Zákupy, se sídlem Borská č.p. 5, 471 23, Zákupy, IČ 00261114, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 267, ostatní plocha, způsob využití silnice II/268, 
nacházející se v k.ú. Lasvice, obci Zákupy, a evidované na listu vlastnictví č. 690 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Vodovod Lasvice“ na tomto 
pozemku, 

IV. ve prospěch Města Železný Brod, se sídlem Náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 
IČ 00262633  a Severočeské vodárenské společnosti, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50  
Teplice, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 762/1, p.č. 762/2 a p.č.762/3, 
ostatní plocha, způsob využití silnice (ev.č. III/28737 – Chlístov), v k.ú. Chlístov u Železného 
Brodu, a dále pozemku p.č. 3239, ostatní plocha, způsob využití silnice (ev.č. III/28736 
Těpeře – Železný Brod), v k.ú. Železný Brod, výše uvedené pozemky jsou evidovány na listu 
vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby 
„Vodovod – Těpeřská stráň“ na těchto pozemcích, 

V. ve prospěch společnosti Český Telecom a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34  Praha 3,  
IČ 60163336, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 120 a p.č. 1733/1, vše ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2719, nacházejících se v k.ú. Hrádek nad Nisou, obci 
Hrádek nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1878 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, strpět zřízení a provozování podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, včetně 
opěrných bodů k výše uvedeným pozemkům a s tím související právo vstupu a vjezdu 
motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a 
provádění oprav stavby  „EQUANT Hrádek nad Nisou“ za úplatu, jejíž výše činí 4.950,- Kč; 
(slovy: čtyřitisícedevětsetpadesátkorunčeskýchkorunčeských), 

VI. ve prospěch společnosti ČEPRO, a.s., se sídlem Spálená 5, Praha 1, PSČ 111 21, IČ 
60193531, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 13, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, ev.č. II/287, nacházejícího se v k.ú. Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 18 - 

zřízení a provozování ČS PH Eurooil-uložení kanalizační a plynové přípojky do tělesa silnice 
II/287 k výše uvedenému pozemku a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými 
vozidly oprávněného z věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a provádění 
oprav stavby  „Čerpací stanice pohonných hmot Eurooil - uložení kanalizační a plynové 
přípojky do tělesa silnice II/287“ za úplatu, jejíž výše činí 6.300,-Kč; (slovy: 
šesttisíctřistakorunčeských), 

VII. a) bezúplatné zřízení věcného břemene  

ve prospěch každého vlastníka pozemku p.č. 1072, zastavěná plocha a nádvoří a budovy č.p. 
349 na pozemku p.č. 1072, občanská vybavenost, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci 
Česká Lípa, jejichž současným vlastníkem je MUDr. Dana Pospíšilová, bytem Železničářská 
1735/32, 470 06 Česká Lípa, spočívajícím v povinnosti strpět zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni chůze a jízdy motorovými vozidly po části pozemku p.č. 1069/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, a části pozemku p.č. 1074/8, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidovaných na listu vlastnictví           
č. 4745 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví Libereckého kraje,  

      b)  

 I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/398/2005 
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/399/2005 
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/400/2005 
IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/401/2005 
V. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/402/2005  
VI. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/403/2005 

 VII. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/404/2005 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
         Termín: 30. 6. 2005 

USNESENÍ č.  340/05/RK 
Grantový fond LK – program č. 9 – Podpora sociálních programů Libereckého kraje,  
I. Výzva pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s grantovým programem č. 9 – Podpora sociálních programů Libereckého kraje a s postupem  
vyhlášení I. Výzvy pro rok 2005 k předkládání žádostí o dotaci z Grantového fondu 
Libereckého kraje vůči organizacím poskytujících sociální služby 

a   u k l á d á 

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení.         
         Termín: 04/2005 

USNESENÍ č.  341/05/RK 
Záměr převodu nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Domova důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem – p.p.č. 91/1, p.p.č. 91/2 a p.p.č. 90,  k.ú. Jindřichovice  
pod Smrkem 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 19 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

záměr bezúplatného převodu p.p.č. 91/1 o výměře 5.961 m2, p.p.č. 91/2 o výměře 
1.301 m2 a p.p.č. 90 o výměře 12.401 m2 vše v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem Obci 
Jindřichovice pod Smrkem za podmínky zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu přes 
p.p.č. 90, p.p.č. 91/1 a  p.p.č. 91/2 k p.p.č. 87 a  p.p.č. 88 vše v k.ú Jindřichovice pod Smrkem. 
 

USNESENÍ č.  342/05/RK 
Schválení úplatného převodu osobního automobilu ve správě Centra sociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úplatný převod movitého majetku – osobního vozidla Škoda Forman 135, SPZ 1L3 47 06, 
svěřeného do správy Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace,  
dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č.  343/05/RK 
Vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou 
mládež, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

v y h l a š u j e  

výběrové řízení na obsazení funkce ředitele Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež,  
příspěvková organizace,  

j m e n u j e   

výběrovou komisi ve složení:   

MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje, pověřená vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin,  

Ing. Karel Dolejší,  statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu,  

Ing. Antonín Schäfer,  náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, 

MUDr. Jaroslav Krutský,  člen rady kraje, pověřený vedením resortu zdravotnictví, 

JUDr. Ludmila Šlechtová, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, 

PhDr. Jaroslava Sýkorová, lektorka fakulty sociálních studií Univerzity Karlovy, 

PaedDr. Jiří Střelec, psycholog odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin,  

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Jedličkova ústavu pro tělesně 
postiženou mládež, příspěvková organizace,  

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 20 - 

se způsobem vyhlášení výběrového řízení uvedeným v důvodové zprávě    

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, 

a) zajistit zveřejnění vyhlášení výběrového řízení způsobem uvedeným v  důvodové zprávě,           

         Termín:  04/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu jmenování členů 
výběrové komise na obsazení funkce ředitele Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou 
mládež, příspěvková organizace. 

         Termín:  04/2005                                                                                                             

USNESENÍ č.  344/05/RK 
Stanovení ukazatelů pro hodnocení ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

stanovení ukazatelů pro hodnocení ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin dle důvodové zprávy.  

 
USNESENÍ č.  345/05/RK 
Jmenování ředitelů příspěvkových organizací – Domov důchodců Vratislavice  
nad Nisou, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, Domov důchodců Český Dub, 
Domov důchodců Jablonecké Paseky, Domov důchodců Velké Hamry,  Domov 
důchodců Liberec –  Františkov, Ústav sociální péče Liberec, Ústav sociální péče Nová 
Ves, Ústav sociální péče Raspenava, Ústav sociální péče Hodkovice nad Mohelkou 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 59, odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění,                  

1) Miloslava Vodrážku do funkce ředitele Domova důchodců Vratislavice nad Nisou,  
příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11  Liberec 30, 

2) Bc. Alana Maria Uhuru do funkce ředitele Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem,  
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem, 463 66  Jindřichovice  
pod Smrkem, 

3) Jiřího Zlámala do funkce ředitele Domova důchodců Český Dub,  příspěvková organizace, 
se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43  Český Dub, 

4) Dagmar Křížovou do funkce ředitelky Domova důchodců Jablonecké Paseky,  
příspěvková organizace, se sídlem ul V. Nezvala 11, 466 02  Jablonec nad Nisou, 

5) Josefa Růtu do funkce ředitele Domova důchodců Velké Hamry,  příspěvková organizace, 
se sídlem Velké Hamry 600, 468 45  Velké Hamry, 

6) Bc. Ilonu Holkovou do funkce ředitelky Domova důchodců Liberec – Františkov,  
příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10  Liberec 3, 

7) Ivanu Gláserovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče Liberec,  příspěvková 
organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01  Liberec 1, 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 21 - 

8) Mgr. Hanu Peldovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče Nová Ves,  příspěvková 
organizace, se sídlem Nová Ves 55, 463 31  Chrastava, 

9) Pavla Chrousta do funkce ředitele Ústavu sociální péče Raspenava,  příspěvková 
organizace, se sídlem Fučíkova 432, 463 61  Raspenava, 

10) Bc. Janu Jindrovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče Hodkovice nad   Mohelkou,  
příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42  Hodkovice nad Mohelkou. 

 
USNESENÍ č.  346/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/12/05 Rokytnice nad Jizerou – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve 
správě KSS LK  
D/13/05 Česká Lípa – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK  
D/14/05 Harrachov – záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě 
KSS LK  
D/15/05 Mníšek – záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/12/05 Rokytnice nad Jizerou: 
část p.p.č. 3245/1 o výměře 10 m2, nově označená  jako p.p.č. 3245/7, 
části p.p.č. 3245/1: 
o výměře 12 m2, (díl „b“) sloučený do nově označené parcely 3245/3, 
o výměře 11 m2, (díl „d“) sloučený do nově označené parcely 3245/4, 
o výměře 11 m2, (díl „f“) sloučený do nově označené parcely 3245/5, 
o výměře 11 m2, (díl „h“) sloučený do nově označené parcely 3245/6, 
vše v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, obec Rokytnice nad Jizerou.  
Oddělení pozemku bylo provedeno geometrickým plánem číslo 1283-276/2004,  
za minimální cenu 6 700,- Kč, 

2) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/13/05 Česká Lípa: 

 p.p.č. 5355/8 o výměře 98 m2,  
p.p.č. 5372/2 o výměře 8 448 m2,  
p.p.č. 5372/6 o výměře 5 391 m2,  
p.p.č. 5372/7 o výměře 617 m2,  
p.p.č. 5355/6 o výměře 2 890 m2,  
p.p.č. 5372/8 o výměře 242 m2,  
p.p.č. 5372/4 o výměře 1 717 m2,  
p.p.č. 5355/7 o výměře 543 m2,  
vše v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa,  
za minimální cenu 3 486 000,- Kč, 

3) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/14/05 Harrachov:  



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 22 - 

      1329/1 o výměře 4 m2,  
1330 o výměře 126 m2,  
1331/2 o výměře 306 m2,  
1332 o výměře 403 m2,  
1333 o výměře 77 m2,  
1334 o výměře 183 m2,  
1335 o výměře 81 m2,  
1336 o výměře 82 m2,  
1337 o výměře 148 m2,  
1338/1 o výměře 350 m2,  
1338/2 o výměře 132 m2,  
1339 o výměře 253 m2,  
1340 o výměře 47 m2,  
1341 o výměře 98 m2,  
1342 o výměře 15 m2,  
1343 o výměře 52 m2,  
1344 o výměře 21 m2,  
1345 o výměře 97 m2,  
1347 o výměře 228 m2,  
1348/1 o výměře 99 m2, 
vše obec Harrachov, k.ú. Harrachov,  
darovat Městu Harrachov,  

4) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/15/05 Mníšek: 
Části pozemkové parcely č. 1899/1: 
o výměře 51 m2, nově označená jako p.p.č. 1899/3, 
o výměře 53 m2, nově označená jako p.p.č. 1899/4, 
o výměře 134 m2, nově označená jako p.p.č. 1899/5 a 
o výměře 82 m2, nově označená jako p.p.č. 1899/6, 
vše v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, 
 
dále část p.p.č. 1840/3 o výměře 92 m2, nově označená jako p.p.č. 1840/6,  
v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek. 
Oddělení pozemků bylo provedeno geometrickým plánem číslo 705-9/2004,  
darovat Obci Mníšek, 

a   j m e n u j e  

komise pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek záměrů prodat nemovitý majetek 
Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic LK:  

D/12/05 – Rokytnice nad Jizerou, 
D/13/05 – Česká Lípa, 

a) komisi pro otvírání obálek ve složení: 

    Ing. Stanislava Jakešová –  vedoucí odboru dopravy 
    Ing. Petr Neumann –  pracovník odboru dopravy 
    Dagmar Valentinová –  pracovnice Krajské správy silnic Libereckého kraje  



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 23 - 

b) komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení: 

    Ing. Antonín Schäfer –  náměstek hejtmana 
    Mgr. Vladimír Richter –  člen rady kraje          
    RNDr. Vít Příkaský –  člen rady kraje 
    Ing. Petr Erban – ředitel KSS LK 
    

USNESENÍ č.  347/05/RK 
Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje na rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2005, který 
je obsažen v přílohách 1 až 5 důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, seznámit se schváleným materiálem 
ředitele KSS LK. 
         Termín: 03/2004 

USNESENÍ č.  348/05/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – program číslo 20 – Program rozvoje LK ke zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 

Rada  kraje po projednání    

s o u h l a s í  

s programem číslo 20 – Programem rozvoje LK ke zvýšení bezpečnosti provozu  
na pozemních komunikacích 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
program číslo 20  Grantového fondu Libereckého kraje zastupitelstvu kraje ke schválení. 

       Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č.  349/05/RK 
Změna zřizovací listiny Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným zněním zřizovací listiny Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit zastupitelstvu kraje ke schválení nové úplné znění zřizovací listiny. 

Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č.  350/05/RK 
Změna závazného ukazatele investiční akce – Studie na úpravu a zvýšení kapacity lůžek 
v budově „A“ v Dětské léčebně Cvikov, příspěvková organizace 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 24 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou závazného ukazatele investiční akce v Dětské léčebně Cvikov, příspěvková 
organizace, financované z investičního fondu Libereckého kraje, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit materiál týkající se změny závazného ukazatele investiční akce v Dětské léčebně 
Cvikov, příspěvková organizace, financované z Investičního fondu Libereckého kraje  
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.  
         Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č.  351/05/RK 
Změna v organizaci poskytování následné péče v Krajské nemocnici Liberec  
a Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

se změnou organizace poskytování následné péče v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa 
a Krajské nemocnice Liberec vyvolané rekonstrukcí a dostavbou stravovacího provozu 
Krajské nemocnice Liberec, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

1) ředitelům obou nemocnic zajistit právní a smluvní náležitosti spojené s touto změnou, 

Termín: 06/2005 

2) Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit orgánům kraje upravené 
zřizovací listiny obou příspěvkových organizací ke schválení, 

Termín: 06/2005 

3) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu 
zdravotnictví, předložit materiál o změně organizace poskytování následné péče 
v příspěvkových organizacích  NsP Česká Lípa a KNL jako písemnou informaci  
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č.  352/05/RK 
Grantové programy resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání materiálu  

s o u h l a s í  

s podporou a zaměřením „Grantových programů resortu zdravotnictví“ na rok 2005,  
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit materiál „Grantové programy resortu zdravotnictví“ Zastupitelstvu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci. 
         Termín: 26. 4. 2005 

 



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 25 - 

USNESENÍ č.  353/05/RK 
Souhlas zřizovatele Krajské nemocnice Liberec se zařazením stavby „Rekonstrukce 
objektu pro umístění oddělení infekce“ do akce „Rekonstrukce a dostavba stravovacího 
provozu“ 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

se zařazením stavby „Rekonstrukce objektu pro umístění oddělení infekce“ do akce 
„Rekonstrukce a dostavba stravovacího provozu“ Krajské nemocnice Liberec, jako stavby 
vyvolané, a s jejich společným financováním z úvěru poskytnutého Krajské nemocnici 
Liberec Českou spořitelnou, a.s.  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit tento materiál jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

         Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č.  354/05/RK 
Postup příspěvkových organizací ve zdravotnictví při změně rozsahu poskytované 
zdravotní péče 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

u k l á d á   

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu zdravotnictví 
předkládat prostřednictvím odboru zdravotnictví Radě kraje, která plní funkci zřizovatele, 
záměry změn v rozsahu poskytované zdravotní péče a služeb ke schválení.  

Termín: trvale 

USNESENÍ č.  355/05/RK 
Rozpočty příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

a) rozpočet Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace,  

b) rozpočet Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 

c) rozpočet Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

d) rozpočet Odborného léčebného ústavu tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo 
údolí, Cvikov, příspěvková organizace, 

e) rozpočet Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, 

f) rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č.  356/05/RK 
Program přímé podpory zdravotně postiženým v roce 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 26 - 

a) zásady pro poskytnutí finančního příspěvku v rámci přímé podpory činnosti nestátních 
neziskových organizací v souvislosti s ozdravnými rekondičními pobyty zdravotně 
postižených občanů Libereckého kraje v roce 2005 dle důvodové zprávy, 

b) návrh textu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje 
v rámci přímé podpory zdravotně postiženým v roce 2005 dle důvodové zprávy, 

a   b e r e  n a  v ě d o m í  

a) formulář žádosti o poskytnutí finančního příspěvku, 

b) výzvu k podání žádosti.  

 
USNESENÍ č.  357/05/RK 
Změna smluv o zajištění akutní ambulantní péče v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění akutní ambulantní péče Masarykovy městské 
nemocnice v Jilemnici a návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění akutní ambulantní péče 
Městské nemocnice Turnov, dle důvodové zprávy. 
         Termín: 04/2005 

USNESENÍ č.  358/05/RK 
Souhlas zřizovatele se změnou rozsahu činností provozovaných Krajskou nemocnicí 
Liberec 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou rozsahu činností provozovaných Krajskou nemocnicí Liberec, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy.  

 
USNESENÍ č.  359/05/RK 
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou písemnou informaci: 

Projednání „Doplnění dokumentace posouzení vlivu  konceptu ÚP VÚC LK na životní 
prostředí o porovnání  variant koridorů silnice R 35 v úseku Úlibice – Turnov“. 
 

USNESENÍ č.  360/05/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 14/2005 do Velké Británie – Severního Irska 
(Belfast) konané ve dnech 20. až 25. února 2005  



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 27 - 

b) Výroční zpráva Krajského úřadu Libereckého kraje za rok 2004 

c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 23/2005 – SRN  Kodersdorf 

d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty  č. 8/2005     

e) Zpráva o inventarizaci majetku a závazků kraje za rok 2004  

f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 15/2005 do Spolkové republiky Německo (Berlín) 
ve dnech 10. –  15. 3. 2005 

g) Zpráva za zahraniční pracovní cesty č. 18/2005 – na Slovensko (Prešov) dne 9. 3. 2005 

h) Zahraniční pracovní cesta č. 26/2005 – Ing. Ludmila Novotná do Polska (Szklarska 
Poreba) dne 17. 3. 2005  (na výjimku) 

i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 21/2005 do Polska (Wroclaw) ve dnech 10. – 11. 
března 2005  

j) Zahraniční pracovní cesta č. 30/2005 – Ing. Iveta Moravcová  a řidič krajského úřadu  
do Německa (Oybin) dne 23. března 2005 

k) Návštěva prezidenta republiky v Libereckém kraji – změna termínu  

l) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 10/2005 do Německa   (Obercunnensdorf)  

m) Zahraniční pracovní cesta č. 24/2005 – změna účastníka   

n) Zahraniční pracovní cesta č. 31/2005 Ing. Bohdan Tomáš na Slovensko (Nitra) dne  
29. března 2005 

o) Využití prostoru v Liberci, lokality Masarykova – Gorkého, údolí Jizerského potoka, 
Bendlova – Fibichova   

 

USNESENÍ č.  361/05/RK 
Protokol OK-01/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-01/05 – Gymnázium Česká Lípa, 

s t a n o v u j e 

Mgr. Stanislavovi Mayovi, řediteli příspěvkové organizace Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 
2969, osobní příplatek v poloviční výši s účinností od 1. 4. 2005, na dobu určitou,                    
do 30. 6. 2005 

a   u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platový výměr Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.                                                     
         Termín: 03/2005 

USNESENÍ č.  362/05/RK 
Protokol OK-03/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   



Výpis usnesení přijatých na 4. zasedání  rady kraje konaném dne 29. 3. 2005 

 - 28 - 

Protokol čj. OK-03/05 – Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Liberec. 
 

USNESENÍ č.  363/05/RK 
Protokol OK-04/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-04/05 – Gymnázium F. X. Šaldy Liberec, 

s t a n o v u j e 

RNDr. Ireně Přádné, ředitelce příspěvkové organizace Gymnázium F.X. Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530, osobní příplatek v poloviční výši s účinností od 1. 4. 2005, na dobu určitou, 
do 30. 6. 2005 

a   u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platový výměr  Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.         
        Termín: 03/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Petr  Skokan 
hejtman Libereckého kraje 

 
 
 
V Liberci dne 29. 3. 2005  
Zpracovala: Mgr. Jitka Andresová 


